
- 1 -

令和3年８月２５日

保 護 者 様

若草幼稚園長 壷井燈子

二学期の保育と行事について

日頃より、若草幼稚園の保育教育活動にご理解ご協力頂きありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症に関する対応については、以前よりお知らせしてます通り継

続してまいりますが、本県においても令和3年8月16日に非常事態宣言が発令されました。

また、未就学児童を含む若年層の感染者が増大するなど予断を許さない状況が続いてい

ることから、今後とも感染防止対策を徹底するとともに、9月以降の保育や行事に関しま

しては、茨城県並びに常陸大宮市内の感染状況を見極め、感染防止対策に則った対応を行

いますので、ご協力頂けますようお願い申し上げます。

（１）保育について

国の方針に従い基本的に通常通り保育を行います。但し、園関係者（園児及びご家

族・教職員）に感染者や濃厚接触者が発生した場合には保健所の指示に従った対応

となります。

（２）二学期の行事について

月 行事名 対象者 対応等

交通安全パレード 年長組 中止

９月 公開保育 保護者 中止

親子ダンス練習 在園児・保護者 HPで練習動画配信予定

PTA園内清掃活動 年中少組保護者 中止

運動会 〃 内容を縮小して開催予定

10月 収穫祭・ハロウィーン 在園児 実施

入園説明会 一般者 実施（人数制限あり）

11月 ふれあい広場 年長組 中止

公開保育 保護者 感染状況により判断

おゆうぎ発表会 在園児・保護者 実施（人数制限あり）
12月

もちつき大会 在園児 見学のみ

・登園前の検温と管理システムへの入力をお願いします。

・３７℃以上の発熱の場合は受入出来ません。（欠席・早退の対応とさせて頂きます）

・マスクの着用、手指消毒・手洗いの徹底

・園内・送迎バスの車内消毒の徹底

・来園者（保護者を含む）の園内入場の制限

・ご家族に発熱や体調不良の方が居る場合は登園を控えてください。（感染症も含む）

・早めの送迎時間とお迎えにご協力ください。

安心安全な保育環境を保つため、1人1人の意識が必要となります。ご理解とご協力の

程、宜しくお願いします。


